
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Sexta-feira, 24 de julho de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 511

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 186/2019

Pregão Presencial nº 113/2019

Empenho: 9008

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração e 
Finanças

Detentora: Kleber Quilez - ME

CNPJ: 09.564.202/0001-30

Valor do Empenho: R$ 1.246,00

Data do Empenho: 07/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 175/2019

Pregão Presencial nº 100/2019

Empenho: 9079

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Portal Distribuidora Hospitalar Ltda.-ME

CNPJ: 26.570.361/0001-67

Valor do Empenho: R$ 9.940,00

Data do Empenho: 07/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 186/2019

Pregão Presencial nº 113/2019

Empenho: 9094

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Kleber Quilez - ME

CNPJ: 09.564.202/0001-30

Valor do Empenho: R$ 2.660,00

Data do Empenho: 08/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 189/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 9133

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

CNPJ: 09.634.302/0001-75

Valor do Empenho: R$ 1.014,00

Data do Empenho: 10/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 187/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 9134

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Elisangela de Fátima Azanha Eireli - EPP

CNPJ: 01.719.204/0001-40

Valor do Empenho: R$ 1.318,00

Data do Empenho: 10/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento



Sexta-feira, 24 de julho de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 511

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 213/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 9246

Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente

Detentora: NOVACASA MONTAGEM DE FERRAGEM 
ARMADA LTDA - ME

CNPJ: 09.634.602/0001-75

Valor do Empenho: R$ 267,00

Data do Empenho: 15/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 218/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 9247

Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente

Detentora: NOVACASA MONTAGEM DE FERRAGEM 
ARMADA LTDA - ME

CNPJ: 09.634.602/0001-75

Valor do Empenho: R$ 811,20

Data do Empenho: 15/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 187/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 9245

Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente

Detentora: ELISANGELA DE FATIMA AZANHA EIRELI – 
EPP

CNPJ 01.719.204/0001-40

Valor do Empenho: R$ 329,50

Data do Empenho: 15/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 078/2020

Pregão Presencial nº 007/2020

Empenho: 9211

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA

CNPJ 05.914.294/0001-80

Valor do Empenho: R$ 227,50

Data do Empenho: 14/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 093/2020

Pregão Eletrônico nº 035/2020

Empenho: 9261

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

CNPJ 02.573.131/0001-93

Valor do Empenho: R$ 6.720,00

Data do Empenho: 16/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 093/2020

Pregão Eletrônico nº 035/2020

Empenho: 9263

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

CNPJ 02.573.131/0001-93

Valor do Empenho: R$ 6.720,00

Data do Empenho: 16/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 155/2019

Pregão Presencial nº 071/2019



Sexta-feira, 24 de julho de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 511

Empenho: 8867

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME

CNPJ 20.204.978/0001-82

Valor do Empenho: R$ 25.110,00

Data do Empenho: 01/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 155/2019

Pregão Presencial nº 071/2019

Empenho: 8868

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ 20.067.457/0001-81

Valor do Empenho: R$ 2.185,00

Data do Empenho: 01/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 155/2019

Pregão Presencial nº 071/2019

Empenho: 8869

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA. ME

CNPJ 62.479.555/0001-15

Valor do Empenho: R$ 1.890,00

Data do Empenho: 01/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 001/2020

Pregão Presencial nº 151/2019

Empenho: 9274

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: PAVINC PAVIMENTAÇÃO INFRAESTRUTURA 
E CONTRUÇÃO CIVIL LTDA

CNPJ 14.062.611/0001-79

Valor do Empenho: R$ 119.770,00

Data do Empenho: 16/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 093/2020

Pregão Eletrônico nº 035/2020

Empenho: 9301

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

CNPJ 02.573.131/0001-93

Valor do Empenho: R$ 6.720,00

Data do Empenho: 17/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 182/2019

Pregão Eletrônico nº 098/2019

Empenho: 9303

Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude, Esportes e 
Laser

Detentora: VINÍCIUS SISTE MACHADO 41883267862

CNPJ 11.598.829/0001-54

Valor do Empenho: R$ 18.460,00

Data do Empenho: 17/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 182/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 9303

Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude, Esporte e 
Lazer

Detentora: VINICIUS SISTE MACHADO 41883267862

CNPJ 11.598.829/0001-54

Valor do Empenho: R$ 18.460,00



Sexta-feira, 24 de julho de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 511

Data do Empenho: 07/07/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que 
o Pregão acima mencionado, que tem por objeto “Fornecimento 
de até 1800 recargas de gás P13”, foi adjudicado no dia 16 de 
julho de 2020 e homologado dia 24 de julho de 2020, em favor 
da licitante a seguir:

Nome: PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS 
LTDA – CNPJ: 30.313.523/0001-59

Total Fornecedor: R$ 115.200,00 (Cento e Quinze Mil e 
Duzentos Reais)

Item Descrição UN Qtde
Valor 

Unitário
Valor Total

1
RECARGA DE BOTIJÃO 

DE GÁS P-13
UN 1.350 R$ 64,00 R$ 86.400,00

2
RECARGA DE BOTIJÃO 

DE GÁS P-13
UN 450 R$ 64,00 R$ 28.800,00

Luciene Dell Vecchio - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de 
Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Betaniamed Comercial Eireli. CNPJ: 
09.560.267/0001-08

Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos. Item: 
02.

Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias

Valor Total: R$ 450,00

Secretaria de Gabinete, 24 de julho de 2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Tata Comercio de Equipamentos para Saúde, 
Ondonto-Médico Ltda ME. CNPJ: 11.088.993/0001-11

Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos. Item: 
01.

Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias

Valor Total: R$ 19.980,00

Secretaria de Gabinete, 24 de julho de 2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

EXTRATO DO QUARTO DE ADITAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2019

Contrato n° 107/2019
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Renovo Construções Ltda. – EPP   - CNPJ: 
50.580.521/0001-33

Objeto: Prestação de serviços de construção de fonte 
luminosa flutuante no Parque dos Lagos – OGU 1045.645-
74/2017/MTUR/CAIXA – Convênio SICONV 862731/2017

Vigência: 45 dias, contados a partir de 08 de julho de 2020.

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições 
do contrato e do correlato procedimento licitatório.

Jaguariúna, 02 de julho de 2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

Contrato nº: 074/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Marciano Alves Carvalho – CNPJ: 
15.246.799/0001-78.

Objeto: realização de obras de adequação para 
acessibilidade das salas de aula da E.M. Pref. Francisco 
Xavier Santiago.

Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias a contar da data de 
assinatura do Contrato.

Valor total: R$ 20.928,71 (vinte mil novecentos e vinte e 
oito reais e setenta e um centavos).

Secretaria de Gabinete, 24 de julho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
DISPENSA Nº 019/2019
Contrato nº 146/2019

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Locadora: Edelweiss Gestão Administrativa Ltda. - CNPJ 
45.750.189/0001-78.

Objeto: Locação do imóvel situado na Avenida dos Ipês, 
nº 678 – Bairro: Chácara Barreiro, na cidade de Jaguariúna, 
Estado de São Paulo, destinado a abrigar os Programas de 
Saúde: Centro de Atendimento Psico Social (CAPS).



Sexta-feira, 24 de julho de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 511

Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 16 de julho de 2020.

Valor mensal: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições 
do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 16 de julho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020

Procedimento Licitatório nº 100/2020
Torna-se público e para conhecimento dos interessados 

que o Processo Licitatório acima mencionado, que tem por 
objeto “Elaboração de projetos executivos para o sistema 
de esgotamento sanitário do município de Jaguariúna”, foi 
homologado e adjudicado no dia 24 de julho de 2020, em 
favor da licitante SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS 
LTDA – CNPJ: 08.610.914/0001-86, pelo valor global de 
R$ 1.115.346,84 (um milhão cento e quinze mil trezentos e 
quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).

Jaguariúna, 24 de julho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2020
DISPENSA Nº 022/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: C.B. DE ASSIS. CNPJ: 31.868.976/0001/04

Objeto: Construção de casa de química e abrigo em 
alvenaria para poço artesiano com os equipamentos e 
acessórios necessários.

Vigência: 30 (trinta) dias

Valor Total: R$ 42.408,00

Secretaria de Gabinete, 24 de julho de 2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

.............................................................................................................................................


		2020-07-24T17:16:18-0300
	Publicação Oficial do Município




